

Program | Dokk1 | Uge 03: 13. januar – 19. januar

Det sker på Dokk1

(Se særskilt program for vores lokale biblioteker)



[Et liv som alle andres?](#)

Mandag d. 13. januar kl. 19.00-21.00, Store Sal, gratis, kræver tilmelding

Åbent møde for aarhusianere og politikere: Hvordan kan Aarhus blive en bedre by at leve i for mennesker med handicap? Aarhus har en ambition om at være en god by for alle. Men hvordan er vilkårene for mennesker, der lever med handicaps og funktionsvariationer? Denne aften inviterer vi politikere og aarhusianere til en åben, fælles samtale. Med plads til frustration – men med fokus på løsninger. Vi håber at du, som lever med et handicap (eller som er pårørende til nogen, der gør) vil komme og dele dine erfaringer, så vi sammen kan blive klogere.

[Spørgehjørne for slægtsforskere](#)

Tirsdag d. 14. januar kl. 13.00-16.00, Hjørnet, gratis, kræver tilmelding

Kom videre med din slægtsforskning! Slægtshistorisk Forening holder Åbent Hus. Få tips og idéer til at komme videre i slægtsforskningen. Er du for eksempel gået i stå i et brev med gotiske bogstaver, er du velkommen til at medbringe det og få hjælp til læsningen. OBS - Meld dig til hos Elin Damm Madsen edm@slaegt-aarhus.dk

[Strikkesalon for unge med Garn og Glimmer](#)

Tirsdag d. 14. januar kl. 16.30-18.30, Idélab, gratis, kræver ikke tilmelding

Vær med i et hyggeligt strikkefællesskab for unge i Idélab. Kom til strikkesalon for unge! Podcastduoen Nanna og Matilde (@etfarverigtvenskab) sørger inspiration såvel som snak og masser af strik. Du er velkommen, uanset om du er en garvet strikker, eller om du stadig har dine første 10 masker foran dig. Nanna og Matilde er klar til at svare på spørgsmål, og sammen hjælpes I ad, når det kikser og fejrer, når det hele spiller. Medbring selv garn, strikkepinde og dit strikkeprojekt, hvis du er i gang med et. Hvis du har restegarn, der støver derhjemme, så snup det også gerne med til fællesskabet. Måske kan det garn, du har i

overskud, skabe nyt liv i andres projekter? Det er ganske gratis at deltage, så du skal sådan set bare sørge for at møde op med eget grej.

[Studiestøtte til studerende](#)

Onsdag d. 15. januar kl. 10.00-12.00, Studierum 6, gratis, kræver ikke tilmelding

Oplever du dit studie som stressende og uoverskueligt? Så er der hjælp at hente her! Foreningen for Uddannelse og Trivsel tilbyder gratis studiestøtte og trivselsvejledning til unge i uddannelse. Tilbuddet omfatter: Støttende samtaler: stress- og angstdæmpende teknikker, vejledning til en mere stabil og trivselsfremmende hverdag og forberedelse til mundtlige eksamener. Studiestøtte: Hjælp med skriftlige opgaver: struktur og sammenhæng og tidsstyring læsestofprioritering og notatteknikker. Hvis du vil være sikker på at få vejledning, kan du booke en tid, men du er også velkommen til bare at dukke op, og se om der er ledigt.

Børn

[Star Wars og Marvel Figurspil](#)

Mandag d. 13. januar kl. 17.30-21.00, Altanen, gratis, kræver ikke tilmelding

Kom og vær med til at spille Star Wars Figurspil og Marvel Crisis Protocol. Mød medlemmer fra to klubber der spiller de strategiske miniature spil Marvel Crisis Protocol, X-Wing og Legion. Kom og vær med til spillene hvor du med snilde og held skal vinde over din modstander. Henvendt til børn fra 8 år.

[Skal du gå til bibliotek?](#)

Tirsdag d. 14. januar kl. 16.00-18.30, Børnebiblioteket, gratis, kræver tilmelding

Vi inviterer dig til en eftermiddag på biblioteket. Man kan gå til fodbold, tennis, ridning og kajak - men ved du, at man også kan gå til bibliotek? Har du et barn i alderen 10-13? Så vil vi gerne invitere til en aften på Dokk1, hvor du og dit/dine børn kan opleve, hvad biblioteket har at tilbyde jer. Vi har makerværksted, kreaværksted, bogklub, teknologiværksted og meget mere, som vi gerne vil vise jer. Når vi har været rundt ved de forskellige værksteder, bliver der serveret vegetarisk aftensmad. Vi glæder os til at se jer.

[KREAværksted: Rullinger](#)

Tirsdag og onsdag kl. 16.00-17.30, Børnelab, gratis, kræver ikke tilmelding

I denne uge laver vi fantasifulde rullinger. To eftermiddage om ugen, åbner vi det kreative værksted. Kom og få en kreativ hyggestund. Arrangementerne er for børn og deres voksne. Værkstedet skifter tema fra uge til uge, så vi får kendskab til forskellige temaer, teknikker og materialer. Vi sørger for inspiration, materialer og vejledning. KREAværkstedet er for børn og deres voksne, så længe der er ledige pladser i lokalet. Børn under 10 år skal være ifølge med en voksen. I værkstedet arbejder vi hovedsageligt med naturmaterialer og genbrugsmaterialer i vores kreativitet. Vi bestræber os på at 90 % af de anvendte materialer er genbrug. Tingene er indsamlet internt i biblioteket og den daglige drift, samt taget med hjemmefra og doneret af både ansatte og værkstedets mange faste brugere.

[Læseambassadører](#)

Onsdag d. 15. januar kl. 16.00-17.30, Informationen, gratis, kræver tilmelding

Bibliotekets eget hold af læseglade 10-14-årige. Et fast hold på 20 læseglade børn mødes en gang om måneden og taler om de bøger, de læser. Der er et begrænset antal pladser, og alle nye medlemmer skal tilmelde sig til Mette: merp@aarhus.dk.

[Fars legestue](#)

Torsdag d. 16. januar kl. 12.00-14.30, Pusterummet, gratis, kræver ikke tilmelding

Far på barsel, leg med din baby og mød andre fædre.

[Digital Leg for Børn og Familier](#)

Torsdag d. 16. januar kl. 16.00-17.30, Børnelab, gratis, kræver ikke tilmelding

Kom og leg med digitale teknologi! Hver torsdag kl.16-17.30 er der Digital Leg på Hovedbiblioteket, Dokk1 (dog undtaget skoleferier). Vi leger mange forskellige lege og skifter jævnligt tema, så der er mulighed for at prøve kræfter med diverse digitale teknologier. Dog kan du altid finde det populære LEGO Spike Essential sæt og bygge og programmere LEGO-modeller. Vi får også jævnligt besøg af robotterne Blue-Bot og Glow and Go Bot, der let kan programmeres af yngre børn. Vi sørger hver gang for inspiration, materialer og vejledning og håber, at en masse børn og voksne har lyst til at lege med. Aktiviteterne er primært for børn på 3-12 år, og børn under 10 år skal være ifølge med en voksen. Arrangementet kræver ingen tilmelding.

[Sjov med tal og bevægelse](#)

Lørdag d. 18. januar kl. 11.00-13.15, Æsken, gratis, kræver tilmelding

Kom med til en sjov og lærerig leg, hvor børn og forældre sammen forvandler sig til en levende talrække! Her gælder det om at finde den rigtige rækkefølge fra mindst til størst – men med hele kroppen og masser af sjove udfordringer. Børn og forældre arbejder i hold for at finde deres plads, mens vi udforsker både store og små bevægelser som foran, bagved, ved siden af og mellem. Perfekt for børn på 7-9 år, der vil udforske tal og rækkefølge gennem leg og samarbejde. Tag familien under armen og oplev, hvordan læring bliver levende! Workshoppen afvikles to gange med samme indhold: Første gang kl. 11-11.45 og anden gang kl. 12.30-13.15. Arrangementet er gratis, men der skal bookes en billet til én af de to workshops. En billet gælder for et barn + en voksen. Arrangementet egner sig ikke til børn under 7 år. Afvikles i et samarbejde med Birgitte Klostergaard, Huset for Mestring.

Udstilling

[Oplev ARTxSCIENCE: Hvor kunst og stamcelleforskning mødes](#)

Fra onsdag d. 8. januar til søndag d. 26. januar på Demokrateket

Banebrydende forskning formidlet gennem kunst – morgendagens medicin er en kunstudstilling. I samarbejde med Novo Nordisk Fondens Center for Stamcellemedicin, reNEW.

Hvordan forener man videnskab og kunst? Med ARTxSCIENCE bringer Novo Nordisk Fondens Center for Stamcellemedicin, reNEW, et unikt indblik i stamcelleforskningens verden. Udstillingen formidler ikke kun forskningens æstetiske dimensioner, men også dens potentiale til at revolutionere behandlingen af komplekse og uhelbredelige sygdomme. Bag reNEW og ARTxSCIENCE står et internationalt samarbejde mellem Københavns Universitet, Murdoch Children's Research Institute i Melbourne, Australien og Leiden University Medical Center i Holland. Hvert værk i udstillingen er et billede fra reNEW's forskning, der spænder alt fra Parkinsons og hjertesygdomme til lungelidelser. Til hvert kunstværk hører en historie, der beskriver, hvilken sygdom forskningen adresserer, og hvordan den kan gøre en forskel i fremtiden.

Fast program

[Kreativ Maker-Lab / Creative Maker-Lab](#)

Mandag d. 13. januar kl. 16.30-18.30, Makerlab, gratis, kræver ikke tilmelding

Ugentlige workshops i DOKK1s Maker-Lab, hvor vi bruger teknologien til at understøtte den kreative proces. Så hvad gør disse mandage særligt kreative? Og kan man komme, hvis man ikke ved noget om hvordan en 3D-printer, en folieskærer og en lasercutter virker? Man behøver ikke andet end en nysgerrig kreativ energi. Fokus er på den kreative process og udforskning af materialerne. Tænk på et åbent værksted for kreative sjæle, hvor vi står klar til at hjælpe dig i gang med at få maskinerne til at realisere dine kreative drømme. Hver måned vil have et tema, hvor vi har særligt fokus på en maskine eller et materiale, så du behøver ikke have noget forberedt, det har vi klaret for dig. Hver måned arbejder vi desuden løbende på et fælles værk, som du bidrager til med din medvirken i workshopsne.

[Studiecafé på Dokk1](#)

Tirsdag, onsdag og torsdag kl. 15.30-18.00, Hjørnet, gratis, kræver ikke tilmelding

Smid de svære opgaver eller den umulige aflevering i tasken og kom ned i studiecaféen! Her sidder seje frivillige fra Red Barnet Ungdom klar til at hjælpe. De er alle studerende fra forskellige studier, og du kan næsten altid få hjælp til de fleste fag. Find lektiehjælperne på Facebook. Her kan du finde en liste over alle de frivillige og se hvilke fag de kan hjælpe med, og hvornår de træffes i caféen. Alle unge i aldersgruppen 14-18 år er velkomne.

[Planteværksted](#)

Tirsdag d. 14. januar kl. 16.00-18.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding

I planteværkstedet kommer du godt i gang med små grønne projekter. I planteværkstedet kan du lære selv at skabe noget grønt. I Verdensrummet gør vi det nemt og sammen gør vi det hyggeligt. Hver måned tager vi fat på et nyt emne, der passer til årstiden. Når planteværkstedet er åbent tirsdage klokken 16-18 er der også åbent i Frøbiblioteket. Du finder Verdensrummet ved at gå ud af døren ved cafeen, ned af den udvendige trappe og så dreje til venstre.

[Studenterrådets Retshjælp](#)

Tirsdag og torsdag kl. 16.15-18.15, Studierum 6, gratis, kræver ikke tilmelding

Det kan være vanskeligt selv at finde rundt i paragraf-junglen. Men nu behøver gode råd ikke længere at være dyre, hvis du er i juridisk klemme. Er du blevet snydt af din udlejer? Er du kommet til skade på dit arbejde? Måske har du nogle rettigheder som ingen har fortalt dig om. Uanset hvem du er, står Retshjælpen klar med anonym rådgivning på Dokk1. Retshjælpen i Dokk1 er udbudt af Studenterrådets Retshjælp og rådgiver alle privatpersoner.

[AppsCafé](#)

Onsdag d. 15. januar kl. 10.00-12.00, DokkX, gratis, kræver ikke tilmelding

AppsCaféen er et gratis tilbud til dig, der godt kunne bruge lidt hjælp til at komme ordentligt i gang med at bruge din smartphone eller tablet. Hjælp til stort og småt. Hver onsdag kl. 10-12 kan du møde op med, hvad du måtte have af problemer og spørgsmål, du vil have individuel hjælp til. Her vil fokus være på at hjælpe dig til at føle dig fortrolig med din smartphone eller tablet. Vi tager altid udgangspunkt i dine ønsker og behov, og sammen finder vi den bedste løsning. Du kan for eksempel få hjælp til at finde vej i Google Maps, hjælp til at låne E-bøger og lydbøger i eReolen, hjælp til de grundlæggende smartphone- og tabletindstillinger, eller hjælp til opsætning af konkrete apps som for eksempel e-Boks, netbank eller Facebook. Hvem kan deltage? AppsCaféen er for alle borgere i Aarhus Kommune og deres pårørende. Det kræver ingen tilmelding at være med - du dukker bare op.

[Åbent syværksted i Verdensrummet](#)

Onsdag d. 15. januar kl. 15.00-19.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding

Åbent sy-værksted i Verdensrummet. Her kan du lære at sy, kaste dig ud i nye projekter eller bare låne vores maskiner, hvis du har noget, du skal have fikset. Du kan få vejledning til at reparere eller re-designe dit tøj så det holder længst muligt. Vi har fokus på bæredygtighed og har en del genbrugte og donerede materialer til rådighed, som du er velkommen til at bruge af. Det er gratis og du møder bare op. Værkstedet er for voksne over 12 der selv kan betjene maskinerne sikkert, men vi giver gerne en introduktion. Vi har cirka ti symaskiner og to overlockere.

[Åbent Lab](#)

Onsdag d. 15. januar kl. 15.00-18.00, Makerlab, gratis, kræver ikke tilmelding

Vi holder åbent i Maker-Lab - kig ind hvis du er nysgerrig på digital fabrikation eller har en fil du gerne vil have printet/skåret. Vi introducerer dig gerne til brug af vores 3D printere. Medbring enten din egen laptop med .stl-filen eller send den til os på vores mail: dokk1-makerlab@mkb.aarhus.dk. Det samme gør sig gældende, hvis du gerne vil have skåret noget på vores laserskærer. Filformaterne .svg og .dxf er velegnede, men vi kan også importere .pdf, .png m.fl. i maskinens software. I Åbent Lab kan du arbejde på egne projekter med digital fabrikation. Vi vejleder og hjælper gerne ved maskinerne, men det er dig som ved, hvor vi skal hen. Børn fra 12 år kan deltage.

[Matematikcafe](#)

Torsdag d. 16. januar kl. 16.00-18.00, Det Grønne Hjørne, gratis, kræver ikke tilmelding

Matematik uden tårer! Har du brug for førstehjælp til dine matematiklektier og afleveringer? Så kom til Matematikcenters lektiecafé på Dokk1 hver torsdag fra 16.00 til 18.00 i Det grønne hjørne ved Læsesalen. Matematikcaféen er åben for alle, der har matematik enten i folkeskolen, på ungdomsuddannelsen, på suppleringskursus eller på en voksenuddannelse. Eller som bare synes, matematik er for fedt ;-). Det er gratis at være med, fordi matematikcaféen køres af de seje og dygtige frivillige fra Matematikcenter.

[Skak på Altanen](#)

Fredag d. 17. januar kl. 10.00-12.00, Altanen, gratis, kræver ikke tilmelding

Kom og spil skak på Dokk1 - både for begyndere og øvede. Vil du gerne lære at spille skak? Eller er du øvet, og har lyst til at prøve kræfter med at spille mod andre? Så har du muligheden på Dokk1 hver fredag. Her er der stillet op til et godt parti, og du kan få gode råd og vejledning eller en god dyst med garvede spillere. Alle er velkomne!

Dokk1 | Hack Kampmanns Plads 2 | 8000 Aarhus C

www.dokk1.dk

<http://www.facebook.com/dokk1>

[Åbningstider i Dokk1](#)

Mandag – fredag 08-22

Lørdag – søndag 10-16

Bemærk separate åbningstider for Biblioteket og Borgerservice.



DOKK1